L’option « Réhabilitation de l’existant », consiste à réaliser des travaux de réhabilitation 
uniquement sur 30 Ha sur les principales infrastructures en faisant abstraction des enjeux 
actuels et à moyen terme, ainsi que des menaces pouvant ramener à la situation de 

départ. Cette option a estimé la réalisation de l’hectare à seize millions cinq cent 

cinquante et un mille cinq cent dix-neuf francs (16 551 519) FCFA en moyenne avec moins 
d’impacts mais ne répondant pas à l’objectif. 
Ensuite, l’option « Réhabilitation et extension » qui consiste à réhabiliter 30 Ha et 50 Ha 
supplémentaires soit 87,75 Ha. Cette option ferait coûter les travaux d’un hectare à huit 
millions neuf cent soixante-douze mille cinquante un franc (8 972 051) francs ou dix millions 
quatre cent soixante-treize mille cinq cent soixante-dix francs (10 473 570) CFA selon la 

variante « avec extension et réhabilitation de l’ancienne station de pompage » ou « avec 
extension et déplacement de la station de pompage » respectivement, toutes les deux 
beaucoup moins onéreuses et gagnant plus en superficie. Cette situation souhaitée par

[...]

qui sont le Programme d’Atténuation/Bonification des impacts, Programme de 
Surveillance environnementale, Programme de Suivi environnemental et Programme de 
Renforcement des capacités des acteurs. Le coût global de mise en œuvre du PGES a 
été estimé à Dix-huit millions Cinq Cent mille (18 500 000) francs CFA sans le PAR. 

SUMMARY 

INTRODUCTION 
As part of the translation of the vision of the Resilience Program for Homeland Safeguarding 
(PRSP), the Ministry of Agriculture and Livestock (MAG/EL) initiated and prepared the Project 
for Support of Irrigated Crops and Animal Production (PACIPA), the financing agreement of

[...]

Based on the estimates, the option for 
rehabilitating the existing infrastructure based on the diagnosis has identified the main 
infrastructures to be rehabilitated to restart production. In this regard, the estimates have 
resulted in an average rehabilitation cost of sixteen million five hundred fifty-one thousand five 
hundred nineteen CFA francs (16,551,519) per hectare. (DGGR, July 2024). 
Based on estimates, the option of "rehabilitating the existing and extending" resulting from the 
diagnosis established by the DGGR focused on restoring the infrastructures located on 30 
hectares on one hand, and on the other hand, considered extending by 50 hectares on land

[...]

Based on these two parameters, the estimates for 
rehabilitation and development, taking into account the protection of the additional 50 
hectares without the cost of compensation, projected eight million nine hundred seventy-two 
thousand fifty-one francs (8,972,05116 130,868) FCFA/ha or ten million four hundred seventy-
three thousand five hundred seventy francs (10,473,570) according to sub-option 2 of work, 
which involves either the restoration of the old pumping station at the same location or its 
transfer (DGGR, July 2024). 
In conclusion, it is the "Rehabilitation and extension" option that will be chosen despite the

[...]

• la zone d’impacts diffuse correspondant à la Région de Diffa  voire le niveau 
national.  

1.6. Coût et durée de la mise en œuvre du sous projet  

Les travaux de mise en œuvre du sous projet de réhabilitation et extension du PIP de 
Boulangouri (80 ha) seront réalisés pendant six (6) mois avec un coût estimé à Un milliards 
Cent-vingt-huit millions Deux cent trente-trois mille deux cent vingt-quatre (1 128 233 224) 
FCFA, 

2  ANALYSE DE L'ETAT INITIAL DU SITE ET DE 
SON ENVIRONNEMENT  

Le présent chapitre décrit le milieu récepteur du sous-projet, du point de vue de 
l’environnement physique, biologique et humain. Sur cette base, la synthèse a été 
réalisée pour présenter le site de Boulangouri et son environnement.